discorso, ovvero alla discussione attorno al tipo di *fortitudo* necessario al sovrano per governare, omettendo ogni distinzione tra le varie tipologie del termine come invece aveva fatto con la virtù della giustizia. Ockham afferma brevemente che la *fortitudo*, intesa come *virtus animae*⁶⁸, è il tipo di coraggio necessario al sovrano, dato che la semplice forza fisica (*fortitudo corporalis*), sebbene apprezzabile in battaglia, non è determinante nell'assolvimento dei doveri regali: ad essa vanno anteposte altre *virtutes*, quali la sapienza e la giustizia.

Di seguito si riporta un breve schema che illustra come Egidio e Ockham si sono comportati in riferimento alla *fortitudo*:

Aristotele	Egidio Romano	Ockham
<p>[Lib. III, 1115a, cap. 9, 2-3] Principaliter autem dicitur fortis qui circa bonam mortem intimidus, et quecumque mortem inducunt repentina encia. Talia autem maxime, que circa bellum.</p> <p>[1115 b, 8-9] videtur enim sufferre pericula cives propter legum obiurgaciones et impropria, et propter honores. Et propter hoc fortissimi esse videtur apud quos timidi, inhonorati,</p>	<p>[Lib. I, pars II, cap. XIII, p. 166] Qui impavidus est circa bonam mortem, et maxime circa eam quae est secundum bellum. Sed adhuc et in mari, et in aegritudinibus intimidus est, qui est fortis. [...] Unde ait Philosophus, quod secundum hanc Fortitudinem fortissimi videntur esse apud illas gentes, apud quas timidi inhonorati sunt, fortes vero honorantur. Hoc modo (ut idem</p>	<p>[Cap. XVII] Fortitudo que est virtus anime debet in imperatore precellere, sed fortitudo corporalis que est robur corporis non est ita necessaria in imperatore; quamvis enim valde deceat imperatorem fortitudine corporali et arte preliandi pollere, non est tamen simpliciter necessaria, nec aliis excellenciis preferenda, sed sapiencie, iusticie et aliis virtutibus</p>

⁶⁸ Miethke, *Ein Fürstenspiegel* cit., p. 259.

<p>et fortes, honorati. [1115 b 13-15] Similiter autem et audacia. Fortis autem, inadmirabilis ut homo. Timebit quidem igitur, et hec. Ut oportet autem et ut radio, suffert, boni gracia.</p> <p>[1116 a, 6-8] [...] Et propter hoc fortissimi esse videtur apud quos timidi, inhonorati, et fortes, honorati. Tales enim et Homerus facit. Verbi gracia, Diomedem et Hectora. [...]</p> <p>[1116 b, 22-24] [...] Fortes quidem igitur, propter bonum operantur; furor autem, cooperatur eis.</p>	<p>Philosophus ait) Hector fortis erat [...]. Sic etiam Diomedes [...]. Quarto Fortitudo dicitur furiosa. Nam aliqui propter furorem, et passionem in qua existunt, aliquando aggreditur pugnam, ita ut iudicetur fortes: non tamen proprie tales fortes existunt, quia fortitudo vera aggreditur pugnam (ut Philosophus innuit) non propter furorem, sed propter bonum.</p>	<p>postponenda [...].</p>
---	--	---------------------------